

## **Robotize ApS**

**Holmevej 10**

**5683 Haarby**

**CVR-nummer 37 22 29 41**

## **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2018

---

Anders Pjetursson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Robotize ApS  
Holmevej 10  
5683 Haarby

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 37 22 29 41  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Anders Pjetursson  
Torben Melchior Hansen  
Bjørn Bahnsen

### Direktion

Anders Pjetursson

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at investere i og udvikle eksisterende robotteknologivirksomheder, starte egne virksomheder med nye teknologier på robotområdet og anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat er præget af, at selskabet fortsat er i en udviklingsfase. Der har derfor været begrænset omsætning i 2017. Under hensyntagen hertil anses udviklingen i selskabet for tilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabet tilføres likviditet fra hovedanpartshaverne TH Thermal Holding ApS og Trio Line Holding ApS. Hovedanpartshaverne har givet tilsagn om at stille den til driften fornødne kapital til rådighed og understøtter således selskabets kapitalberedskab i det kommende år.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2018.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ med TDKK 1.829 hvorved selskabets egenkapital er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.



Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2015/16 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-1.114.426</b>	<b>-1.060</b>
1	Personaleomkostninger	-1.653.989	-570
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-54.956	-9
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.823.371</b>	<b>-1.638</b>
	Finansielle omkostninger	-476.366	-34
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.299.737</b>	<b>-1.673</b>
2	Skat af årets resultat	725.614	368
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.574.123</b>	<b>-1.305</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-2.574.123	-1.305
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-2.574.123</b>	<b>-1.305</b>

Note	Balance	2017 DKK	2015/16 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse	13.540.691	1.115
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>13.540.691</b>	<b>1.115</b>
4	Indretning af lejede lokaler	24.421	31
5	Produktionsanlæg og maskiner	68.875	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.757	141
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>272.052</b>	<b>172</b>
7	Deposita	257.300	45
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>257.300</b>	<b>45</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.070.044</b>	<b>1.332</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	563.375	0
	Udsudte skatteaktiver	717.565	368
	Tilgodehavende skat	3.354.800	0
	Andre tilgodehavender	527.460	136
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.163.200</b>	<b>504</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.124.671</b>	<b>1.231</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.287.871</b>	<b>1.735</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.357.915</b>	<b>3.067</b>

Note	Balance	2017 DKK	2015/16 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	10.561.732	870
	Overført resultat	-12.890.704	-625
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.828.972</b>	<b>745</b>
	Anden gæld	18.505.604	2.034
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.505.604</b>	<b>2.034</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	641.362	0
	Anden gæld	1.431.834	288
8	Periodeafgrænsningsposter	3.608.088	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.681.284</b>	<b>288</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>24.186.887</b>	<b>2.322</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>22.357.915</b>	<b>3.067</b>
9	Usikkerhed om going concern		
10	Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter		
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	2017 DKK	2015/16 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	0
	Stiftelseskapital	0	50
	Kapitalforhøjelse	0	450
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
	Reserve for udviklingsomkostninger, primo	869.667	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.692.064	870
	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>10.561.732</b>	<b>870</b>
	Overført resultat, primo	-624.517	0
	Overført fra selskabskapital	0	1.550
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-9.692.064	-870
	Årets overførte resultat	-2.574.123	-1.305
	<b>Overført resultat</b>	<b>-12.890.704</b>	<b>-625</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.828.972</b>	<b>745</b>

Noter	2017	2015/16
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	8.907.438	1.436
Pensioner	178.447	0
Andre omkostninger til social sikring	96.304	11
Øvrige personaleomkostninger	248.614	18
Personaleomkostninger aktiveret som udviklingsomkostninger	-7.776.814	-895
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.653.989</b>	<b>570</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede	12	2
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-375.849	0
Regulering af udskudt skat	-349.765	-368
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-725.614</b>	<b>-368</b>
<b>3</b>		
<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.114.967	0
Tilgang i årets løb	12.425.724	1.115
Kostpris 31. december	13.540.691	1.115
<b>Udviklingsprojekter under udførelse i alt</b>	<b>13.540.691</b>	<b>1.115</b>
<b>4</b>		
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	34.281	0
Tilgang i årets løb	0	34
Kostpris 31. december	34.281	34
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.004	0
Årets af- og nedskrivninger	-6.856	-3
Afskrivninger 31. december	-9.860	-3
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>24.421</b>	<b>31</b>

Noter	2017	2015/16
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Tilgang i årets løb	74.500	0
Kostpris 31. december	74.500	0
Årets af- og nedskrivninger	-5.625	0
Afskrivninger 31. december	-5.625	0
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>68.875</b>	<b>0</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	146.158	0
Tilgang i årets løb	80.598	146
Kostpris 31. december	226.756	146
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.524	0
Årets af- og nedskrivninger	-42.475	-6
Afskrivninger 31. december	-47.999	-6
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>178.757</b>	<b>141</b>
<b>7 Deposita</b>		
Deposita 1. januar	44.885	0
Tilgang i årets løb	257.300	45
Afgang i årets løb	-44.885	0
<b>Deposita i alt</b>	<b>257.300</b>	<b>45</b>
<b>8 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af modtagne tilskud samt tilbagesøgt skattemæssigt underskud i forbindelse med skatte kreditordningen.		
<b>9 Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet tilføres likviditet fra hovedanpartshaverne TH Thermal Holding ApS og Trio Line Holding ApS. Hovedanpartshaverne har givet tilsagn om at stille den til driften fornødne kapital til rådighed og understøtter således selskabets kapitalberedskab i det kommende år.		
Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2018.		

	2017	2015/16
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ med TDKK 1.829 hvorved selskabets egenkapital er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

#### **10 Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter**

Det indregnede udviklingsprojekt er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojektet er aktiveret da der er tale om udvikling af et håndgribeligt produkt og forespørgsler ved mulige kunder har vist at interessen for produktet er massivt tilstede. På baggrund heraf er det fra selskabets ledelse vurderet at der er et stort markedspotentiale for det udviklede produkt. Selskabet har påbegyndt salg af produktet ultimo 2017 og budgetter har vist at selskabet vil have væsentlig salgsaktivitet i 2018.

#### **11 Eventualforpligtelser**

Ingen.

#### **12 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 216.

#### **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
